کے سابق نائب امیر مرکزیہ و سابق امیر جمعیت علماء اسلام صوبہ سندھ، پاکستان شریعت کونسل کے امیر، جامعہ مخزن العلوم خان پور کے سرپرست حضرت مولانا فداء الرحمن درخو استی رحمۃ اللہ علیہ قمری حساب سے ۸۳ سال اور شمسی حساب سے ۸۰ سال اس دنیائے رنگ و بو اور دینی فضاؤں اور چھاؤں میں گزار کر ۵ رجمادی الاولیٰ ۱۴۴۱ھ مطابق یکم جنوری ۲۰۲۰ء بروز بدھ صبح تہجد کے وقت راہی عالم آخرت ہو گئے۔ انا للہ و انا الیہ راجعون، ان للہ ما أخذ و له ما أعطی و کل شیء عندہ بأجل مسمی۔

حضرت مولانا فداء الرحمن درخو استی رحمۃ اللہ علیہ ۱۹۳۹ء میں حافظ الحدیث حضرت مولانا محمد عبداللہ درخو استی نور اللہ مرقدہ کے گھر خان پور میں پیدا ہوئے۔